

# Plus 2,8 miljarder

## Regeringen satsar på bredband och service

**Regeringen skjuter till 2,8 miljarder kronor till det nya landsbygdsprogrammet de kommande sju åren.**

Tillskottet fördelas under 2014–2020 med 400 miljoner kronor per år och de första 400 miljonerna läggs på i vårbudgeten.

Det innebär att landbygdsprogrammets budget hamnar på 36,1 miljarder vid programperiodens start vilket kan jämföras med förra programperiodens start 2007 då den låg på 33,3 miljarder.

### Sänkt EU-bidrag

EU har sänkt sitt bidrag till budgeten och den nya satsningen betyder att den svenska medfinansieringsgraden ökar till 59 procent jämfört med 53,6 procent vid förra periodens start.

– Vi kommer att kompensera EU:s neddragning och mer



**STORSATSNING.** Näringsminister Annie Lööf (C) lovar nya pengar till bredbandsutbyggnad och för att stoppa mackdöden i glesbygderna.

FOTO: TT

därtill, sa Annie Lööf vid en presskonferens i går.

Vid förra programperiodens start var EU:s del i budgeten 16,4 miljarder kronor. Den har sänkts till 14,8 miljarder i det nya programmet.

### Sveriges del är större

Svenska statens del i budgeten förra perioden uppgick till 17,8 miljarder. Det är den delen

som regeringen nu höjer till 20,6 miljarder.

### Dubbelt upp

Satsningen riktas framför allt till bredbandsutveckling och stöd till kommersiell service.

– Pengarna till bredbandsutbyggnad fördubblas i Sverige. Under förra programperioden la regeringen sammanlagt 1,6

miljarder på bredbandsutbyggnad. Under kommande period 2014–2020 lägger vi 3,25 miljarder, sa Annie Lööf.

### Lanhandlare stöttas

Av de årliga 400 miljoner kronorna går 100 miljoner kronor per år till stöd till kommersiell service.

Med satsningen vill Annie Lööf stötta lanthandlare och bromsa den så kallade mackdöden i glesbygderna.

### Gynnar lantbruket

Enligt landsbygdsminister Eskil Erlandsson kommer tillskottet även att gynna produktionslantbruket genom att det blir mer pengar att ta av.

– På två sätt. Man behöver de här nyttigheterna i form av affärer, mackar och bredband också om man är produktionslantbrukare. Den andra nyttan med det här tillskottet är att en mindre andel behöver tas till de här nyttigheterna ifrån de pengar vi hade fram tills nu.

**Tove Nilsson**

040-601 64 58 • tove.nilsson@atl.nu